
Sp. zn. SpMO 700/2024-5810
Strana 1 (celkem 7)

KUPNÍ SMLOUVA
Čj. MO 260240/2024-5810

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice, datová schránka: hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
160 01 Praha 6 - Dejvice

(dále jen „kupující“)

a

2. ELVIA - PRO, spol. s r.o.
Se sídlem: U Elektry 203/8, 198 00 Praha 9 - Hloubětín
Zapsaný: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 6666
Zastoupený: Vladislavem Axlerem - jednatel
K podpisu pověřen: Petr Axler - provozní ředitel
IČO: 45243042
DIČ: CZ45243042
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 4613082/0800
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: Petr Axler - provozní ředitel
Telefonické a e-mailové spojení:
Datová schránka: 7773y5m
Adresa pro doručování korespondence: ELVIA - PRO, spol. s r.o.

U Elektry 203/8, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

(dále jen „prodávající“)

(společně též „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ”) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) za účelem nákupu
velkokapacitního skartovacího stroje k zabezpečení velkokapacitní centrální skartace u Agentury
služeb a organizačních celků Ministerstva obrany, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



 

Sp. zn. SpMO 700/2024-5810 
 Strana 2 (celkem 7) 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat kupujícímu  
1 kus velkokapacitního skartovacího stroje, typ HSM Powerline 450.2, 2 x 15 mm 
(dále jen „zboží“), a dále předat zboží kupujícímu v místě dodání dle článku IV. odst. 1. 
smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží. 

2. Zboží je podrobně specifikováno v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy. 
3. Kupující se zavazuje zboží předané v souladu s článkem V. odst. 4. smlouvy převzít 

od prodávajícího a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu dle článku III. odst. 1. smlouvy. 
4. Prodávající se zavazuje dodat zboží v první jakosti, nové, nepoužívané, nerepasované, 

nepoškozené, funkční, kompletní, homologované, bezpečné pro běžné užívaní, vyrobené 
v roce objednání, popřípadě v roce bezprostředně minulém, odpovídající platným 
technickým normám a předpisům s ohledem na ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost osob a majetku ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., zákon o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v originálním balení od výrobce zboží 
včetně standardní dokumentace v listinné podobě nebo v elektronické podobě na 
přenosném záznamovém médiu (tj. příručka pro obsluhu popis a používání – návod na 
obsluhu a údržbu včetně uvedených technologických postupů provádění základní 
údržby a oprav a uvedení způsobu ekologické likvidace skartovacího stroje, pravidla pro 
instalaci a uvedení do provozu, seznam předmětů v soupravě - podrobný seznam 
s vyobrazením jednotlivých částí a vyměnitelných součástí a náhradních dílů, výchozí 
servisní zprávy určených technických zařízení, která jsou obsahem zařízení (elektro), 
záruční podmínky, záruční list, seznam záručních opraven, prohlášení o shodě, 
servisní sešit apod.) v českém jazyce. Nebude-li dokumentace v českém jazyce, musí být 
součástí dodávky zboží český překlad veškeré dokumentace. 

6. Prodávající se dále zavazuje provést na vlastní náklady odpojení stávajícího zařízení 
z elektrické sítě, montáž a instalaci nového zboží v místě dodání, poučení o bezpečnosti 
práce a provozu, instruktáž obsluhy a uvést zboží do provozu schopného stavu, včetně 
jeho odzkoušení, blíže viz článek VIII. této smlouvy. 

 
III. 

Kupní cena 
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů dohodly na této ceně za zboží:  
 
Celková nabídková cena za 1 ks zboží bez DPH     189 500,00 Kč 
Celková nabídková cena za 1 ks zboží včetně 21% DPH 229 295,00 Kč 
(slovy: dvě stě dvacet devět tisíc dvě stě devadesát pět korun českých) 
 

2. Cena uvedená ve smlouvě je cenou nejvýše přípustnou za zboží, je neměnná po celou 
dobu účinnosti smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené 
s dodáním zboží do místa plnění (mj. odpojení stávajícího, montáž, instalace a zapojení 
nového v místě plnění, uvedení do stavu schopného užívání, otestování funkčnosti, 
záruční servis po dobu záruky, poučení o obsluze a poučení o bezpečnosti práce 
a provozu, náklady na dopravu, balné apod.). 



Sp. zn. SpMO 700/2024-5810
Strana 3 (celkem 7)

3. Cena stanovená podle smlouvy se může změnit pouze v případě úpravy výše zákonné
sazby DPH. Účinností takové úpravy se cena za zboží včetně DPH upravuje dle příslušné
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

IV.
Místo a lhůta pro dodání zboží

1. Místem dodání zboží včetně instalace je Agentura služeb na adrese Generála Píky 1, PSČ
160 01, Praha 6 - Dejvice,

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu kompletní zboží včetně provedení souvisejících
úkonů dle článku II. smlouvy, a to nejpozději do 30. listopadu 2024.

3. Lhůtu uvedenou v předchozím odstavci lze v odůvodněných případech po písemné
dohodě s kupujícím přiměřeně prodloužit před jejím uplynutím. Na důvodech
prodloužení lhůty se musí obě smluvní strany písemně dohodnout.

V.
Dodací podmínky

1. Osoba, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, je:
popřípadě jiná,

kupujícím písemně pověřená osoba (dále jen „přejímající“).

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží v místě dodání dle článku IV. odst. 1.
smlouvy v pracovních dnech, a to po předchozí písemné dohodě s přejímajícím.
O připravenosti předat zboží je prodávající povinen písemně (elektronicky) vyrozumět
přejímajícího nejpozději tři (3) pracovní dny předem a dohodnout s ním přesný termín
a čas přejímky.

3. Povinnost prodávajícího dodat zboží dle článku II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží mezi přejímajícím, či jeho pověřeným zástupcem
a prodávajícím, či jeho pověřeným zástupcem v místě dodání zboží.

4. Přejímkou se rozumí předání řádně nainstalovaného zboží prodávajícím a jeho převzetí
přejímajícím. Řádným nainstalováním je myšleno uvedení pořizovaného zboží do stavu
schopného užívání, otestování funkčnosti, základní seznámení kupujícího s obsluhou
pořizovaného zboží, poučení o bezpečnosti práce a poučení o provozu. Zjistí-li
přejímající, že zboží trpí zjevnými vadami nebo neodpovídá požadovanému typu zboží
dle smlouvy (přílohy č. 1), a/nebo montáž či instalace zboží nebyla provedena v souladu
se smlouvou, a/nebo nebyly poučeny pověřené osoby, a/nebo nebyla se zbožím dodána
úplná technická případně provozní dokumentace v souladu se smlouvou, odmítne jeho
převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost
prodávajícího dle článku IV. odst. 2. smlouvy tím není dotčena.

5. O provedení přejímky bude mezi prodávajícím a přejímajícím sepsán přejímací
protokol/dodací list (dále jen „protokol“) ve 2 vyhotoveních s uvedením data provedení
přejímky, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. Toto datum je dnem
předání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle článku IV. odst. 2.
smlouvy.

6. V případě zjištění skrytých vad zboží, je kupující povinen tyto vady vytknout
prodávajícímu písemně v souladu s článkem IX. smlouvy.

7. Bližší informace ohledně vstupu do místa dodání (vojenského zařízení) budou poskytnuty
přejímajícím nebo kontaktní osobou kupujícího uvedenou v článku I. smlouvy.



Sp. zn. SpMO 700/2024-5810
Strana 4 (celkem 7)

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu přejímacího protokolu (dodacího
listu) dle článku V. odst. 5. smlouvy poslední smluvní stranou.

2. Prodávající je povinen vystavit a bezodkladně doručit kupujícímu daňový doklad (dále
jen „faktura“) za řádně dodané zboží na dohodnutou kupní cenu s rozepsáním
jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Smluvní strany se dohodly na zaslání
faktury v elektronické podobě, přičemž maximální velikost zprávy může být 19MB,
a musí být ve formátu PDF/A nebo PNG, TIF/TIFF, JPEG/JFIF, ISDOC, UBL 2.1
ISO/IEC; UN/CEFACT CII.

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
b) splatnost faktury,
c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
d) kupujícího - Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01, Praha 6,
e) konečného příjemce - VZ 581000,
f) rozpis pořizovaného zboží (tzn. název a popis zboží, počet kusů, cena za kus zboží

bez DPH, cena za kus zboží včetně DPH).

4. Společně s fakturou je prodávající povinen doručit řádně vyplněnou prostou kopii
přejímacího protokolu (dodacího listu) včetně akceptačního protokolu (blíže viz článek
VIII. odst. 2. smlouvy).

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na jednu z níže uvedených adres:

Elektronická pošta:

Datová schránka Fakturace (Ministerstvo obrany): „ukbwcxd“

6. V případě, že faktura nebude vyhotovena v souladu s touto smlouvou, je kupující
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu
opraví, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta
splatnosti, kupujícímu plyne nová lhůta splatnosti dle odst. 5 tohoto článku ode dne
doručení opravené nebo nové faktury. Vrácení faktury proběhne opět v elektronické
podobě, nejlépe prostřednictvím e-mailu či datové schránky.

7. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, bude Česká republika - Ministerstvo obrany při zaslání
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu.
Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.

VII.
Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke zboží kupující nabývá okamžikem převzetí zboží a současně
podpisem protokolu poslední smluvní stranou.



 

Sp. zn. SpMO 700/2024-5810 
 Strana 5 (celkem 7) 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem protokolu 
poslední smluvní stranou při převzetí zboží.  

     
VIII.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající je povinen před provedením přejímky zboží provést montáž zboží 

(tj. zejména pevně stabilizovat zboží na podlaze) a prvotní instalaci (zapojení) zboží do 
elektrické sítě (blíže viz příloha č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy), a následně provést 
zkoušku funkčnosti zboží za účasti přejímajícího, popřípadě jiné písemně pověřené osoby 
přejímajícím. 

2. Výstupem o prvotní instalaci a řádně nainstalovaném zboží dle článku V. odst. 4. bude 
akceptační protokol podepsaný poučenými osobami a prodávajícím, který bude 
nedílnou součástí faktury dle článku VI. odst. 4. smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu zajistit bezplatný záruční servis zboží včetně 
dodávky potřebných náhradních dílů a to po dobu uvedenou v článku IX. odst. 1. 
smlouvy. 
 

IX. 
Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu smlouvy, a to na zboží po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky 
zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží pro jeho reklamové 
vady užívat. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční 
doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně oznámit zjištěné vady bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen doručit 
kupujícímu písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 5 pracovních dnů po jejím obdržení. 
Pokud během této lhůty nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího 
k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu a na své náklady odstranit reklamované 
vady, které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil dle odst. 2. tohoto článku, nejpozději však 
do 20 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci, pokud se smluvní strany 
písemně nedohodnou jinak.  

4. O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol o odstranění vady.   
 

X.  
Zvláštní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění smlouvy (tato povinnost zavazuje i pracovníky prodávajícího). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

2. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani smlouvu jako celek bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. Prodávající prohlašuje, že zboží není 
zatíženo právy třetích osob. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních nebo kontaktních 
údajů včetně jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich právního nástupnictví apod. 



 

Sp. zn. SpMO 700/2024-5810 
 Strana 6 (celkem 7) 

nejpozději však 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy nastala výše uvedená skutečnost. 
V případě, že by prodávající pozbyl podnikatelská oprávnění nutná pro výkon předmětu 
smlouvy, tato smlouva zaniká ke dni pozbytí těchto oprávnění.  

4. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud není ve smlouvě 
uvedeno jinak. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím 
s plněním smlouvy je český jazyk. 

6. Prodávající podpisem smlouvy uděluje v souladu s právním řádem souhlas kupujícímu, 
jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených 
pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci. 

7. Plnění dle této smlouvy bude probíhat ve vojenském (střeženém) objektu se zvláštním 
režimem. Kupující je povinen poučit prodávajícího a jeho pracovníky, kteří se budou na 
plnění dle této smlouvy podílet, o podmínkách vstupu do objektu kupujícího a pohybu na 
vyhrazeném místě, který je umožněn prodávajícímu a jeho pracovníkům pouze 
s doprovodem kupujícího. Prodávající se zavazuje, že tyto podmínky bude společně se 
svými pracovníky respektovat. Nedodržení těchto podmínek může být důvodem  
k vystavení zákazu vstupu do objektu kupujícího pro prodávajícího a jeho pracovníky, 
popř. vjezd pro dopravní prostředky. Tím není dotčena povinnost prodávajícího předat 
zboží dle článku IV. odst. 2. smlouvy. 

 
XI. 

 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží ve sjednané lhůtě dle článku IV. odst. 

2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 
Kč, a to za každý i započatý den prodlení zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v záruční době dle článku IX. odst. 
3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč. 
Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý 
den prodlení zvlášť, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady poslední smluvní 
stranou nebo do zániku smluvního vztahu. 

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku X. odst. 1. a/nebo odst. 2. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
v zákonné výši. 

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. Smluvní pokuty 
a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich 
uplatnění.  

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2050 OZ. 
 
 



 

Sp. zn. SpMO 700/2024-5810 
 Strana 7 (celkem 7) 

XII.  
Zánik závazků 

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto 

případech podstatného porušení smlouvy: 
a) nedodržení předmětu smlouvy dle článku II. smlouvy, 
b) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle článku IV. odst. 2. 

smlouvy delší než 5 pracovních dnů, 
c) prodlení prodávajícího s  odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku IX. 

odst. 3. smlouvy delší než 5 pracovních dnů, 
d) opakované reklamace na jakost zboží, přičemž opakovanou reklamací se rozumí 

více jak 3 reklamace v době dle článku IX. odst. 1. smlouvy, 
e) porušení článku X. odst. 1. a/nebo odst. 2. smlouvy ze strany prodávajícího. 

 
XIII.  

Závěrečná ujednání 
1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými  

a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem 
o registru smluv. 

3. Nedílnou součástí smlouvy je:  
Příloha č. 1 „Specifikace zboží“, počet stran: 1 

 
 
 
Za kupujícího        Za prodávajícího 

 
 

 
 

 
________________________     _______________________ 
Česká republika - Ministerstvo obrany   ELVIA - PRO, spol. s r.o. 
Ing. Lukáš Kunče       Petr Axler 
ředitel Agentury služeb     provozní ředitel  
(podepsáno elektronicky)     (podepsáno elektronicky) 

Ing. Petr 
Axler

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Axler 
Datum: 2024.04.02 
14:13:08 +02'00'

Ing. 
Lukáš 
Kunče

Digitálně 
podepsal Ing. 
Lukáš Kunče 
Datum: 
2024.04.03 
10:48:04 +02'00'



 





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
poradovým císlem 109937_006351, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 93
Česká pošta, s.p. dne 13.07.2020

130311863-258714-200713143740


